
UCHWAŁA NR XIII/114/2025 
RADY GMINY DŁUGOSIODŁO 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 3, ust. 2a pkt 1 i ust. 4a, art. 6j 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2025 r. 
poz. 733) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki 
sposób, że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty określonej w ust. 2.  

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny w wysokości 35,00 zł od jednej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

3. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych, w przypadku niedopełnienia przez nich obowiązku selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, w wysokości 77,00 zł od jednej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 2. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, o których mowa w §1 ust. 2, kompostujących 
bioodpady, stanowiące odpady komunalne, w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia 
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych tj. 10,00 zł od jednej osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Długosiodło. 

§ 4. Traci moc uchwała nr VI/64/2024 Rady Gminy Długosiodło z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 
opłaty. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Teresa Paradowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12852318-C15C-4A0C-9F41-65D169D6CF26. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały nr XIII/114/2025 z dnia 20 listopada 2025 r. Rady Gminy 

Długosiodło w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty  

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (Dz. U. 2025 poz. 733) z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, 

które obejmują koszty: 

1) Odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2) Tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) Obsługi administracyjnej tego systemu; 

4) Edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami 

komunalnymi. 

W uchwale jako metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przyjęto 

metodę od jednego mieszkańca. Przy ustalaniu stawki opłaty wzięto pod uwagę liczbę 

mieszkańców zamieszkujących na terenie gminy, ilość wytwarzanych na terenie gminy 

odpadów komunalnych, koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi. Zastosowane zostało również zwolnienie z części opłaty dla właścicieli 

nieruchomości posiadających kompostowniki i kompostujących bioodpady w przydomowych 

kompostownikach.  

Przyjęto następującą kalkulację kosztów: 

Ilość osób objętych systemem – 6475, w tym osób kompostujących – 6252, osób 

niekompostujących – 223, czyli: 

Dochód:  

01.01.2026r. – 31.12.2026r. : 6252 x 25,00 x 12 = 1 875 600,00 zł 

                                                      223 x 35,00 x 12 = 93,660,00 zł 

Łącznie 2026r. – 1 969 260,00 zł 

Koszty systemu, w tym: 

- faktury za odbiór, transport, zbieranie i unieszkodliwianie odpadów komunalnych – 1 632 960,00 zł; 

Przyjęte jest 1400 Mg x cena brutto z przetargu 1166,40 zł) 

- 1 etat w Urzędzie Gminy – 128 244,38 zł; 

- PSZOK – 187 446,80 zł 

- Pozostałe koszty (korespondencja, edukacja) – 40 000,00 zł. 

Dochód: 1 969 260,00 zł 

Koszty: 1 988 651,18 zł 

 

1 988 651,18 zł : 6475 : 12 = 25,60 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12852318-C15C-4A0C-9F41-65D169D6CF26. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/114/2025 RADY GMINY DŁUGOSIODŁO z dnia 20 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


